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جامعه

سرپرست وزارت آموزش و پرورش: 

رتبه های برتر کنکور به عملکرد 
مدارس ارتباطی ندارد 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: رتبه های 
اول کنکور به عملکرد مدارس و مدیران آموزش و 
پرورش ارتباطی ندارد بلکه به استعداد شخصی و 
تلاش خود دانش آموزان مربوط است.به گزارش 
ایسنا، حسینی در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی درباره راهکارهای تحقق عدالت آموزشی 
ــوزان مــدارس دولتی عادی  و جاماندن دانــش آم
از گردونه رقابت نفرات برتر کنکور سراسری ۹۸ 
افزود: بیش از ۲۰ سال است که یزد میانگین رتبه 
قبولی هایش در کنکور بالاتر و در جایگاه اول است 
اما مثلا امسال دو دانش آموز در نفرات برتر داشت.

استخدام 13 هزار معلم حق التدریس تا مهر	 
به گزارش ایسنا، وی همچنین در حاشیه مراسم 
اختتامیه اردوی ملی پیشتازان دختر  اعلام کرد 
که تعداد 1۲ تا 13 هزار نیروی حق التدریس را تا 
اول مهر امسال جذب می کنیم و بقیه را در طول 
برنامه ششم توسعه براساس نیاز آموزش و پرورش 

استخدام خواهیم کرد.

معاون اول قوه قضاییه: 

دستگاه هایی که شئونات اسلامی 
را رعایت نمی کنند، معرفی شوند 

معاون اول قــوه قضاییه گفت: امــیــدواریــم همه 
دستگاه ها از جمله قوه قضاییه به وظایف خود در 
حوزه رعایت شئونات اسلامی و حجاب عمل کنند 
و سازمان بازرسی به این مصوبه که به منزله قانون 
است، اقدام کند و چنان چه کسانی در این زمینه 
کوتاهی کنند اول به آن ها تذکر دهد و چنان چه 
عمل نکردند، آن ها را معرفی کند.به گزارش ایرنا، 
محسنی اژه ای در جمع خبرنگاران افزود: مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به منزله قانون است 
و کسانی که مخاطب آن هستند و وظایفی برایشان 
در نظر گرفته شده، ملزم به اجــرای این مصوبات 
هستند.وی با بیان این که برخی دستگاه ها در 
این زمینه کم کاری می کنند، افزود: دستگاه های 
مختلفی در بحث حجاب وظیفه دارند و ممکن است 
برخی از آن ها به همه آن چه وظیفه دارند به درستی 
عمل نکرده باشند و ممکن است در بحث پیشگیری، 
تبلیغ و آن جایی که باید برخورد شود به درستی رفتار 
نکرده باشند.وی افزود: دستگاه های مختلف مانند 
وزارت ارشاد، کشور، قوه قضاییه، سازمان تبلیغات 
اسلامی و صداوسیما هر کدام وظایفی دارند که 
ممکن است به طور کامل به وظایف خود عمل نکرده 
باشند. شاید اگر عمل کرده بودند خیلی از مشکلات 

امروز یا نبود یا کمتر مشاهده می شد.

77 نفر از ابتدای سال به تب 
کریمه کنگو مبتلا شدند 

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت گفت: از ابتدای امسال تاکنون 77 نفر 
در کشور به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شدند 
و پنج نفر فوت کردند که نسبت به سال گذشته 
تاکنون، مــوارد ابتلا بیشتر، اما تعداد فوتی ها 
کمتر شده است.محمد مهدی گویا در گفت و 
گو با ایرنا درباره بیماری تب کریمه کنگو افزود: 
در استان سیستان و بلوچستان امسال ۲۲ نفر 
به این بیماری مبتلا شدند که علت اصلی آن 
رعایت نکردن نکات بهداشتی هنگام تماس با 
دام است. افرادی که بیشتر با دام سروکار دارند 
و به خصوص افرادی که کار ذبح دام را انجام می 

دهند، بیشتر مبتلا می شوند.

کشف سیاه چاله ای 40 میلیارد 
برابر حجیم تر از خورشید 

یک  همکاری  بــا  بین المللی  ستاره شناسان 
ستاره شناس ایرانی موفق به کشف یک سیاه چاله 
برابر خورشید  ۴۰ میلیارد  با جــرم  غول پیکر 
شدند.به گزارش پایگاه اینترنتی فاکس نیوز، 
موسسه  در  همکارانش  و  مهرگان«  »کیانوش 
فیزیک فرازمینی »ماکس پلانک« و رصدخانه 
فوق العاده  سیاه چاله  ایــن  مونیخ«   »دانشگاه 
سنگین را که در فاصله 7۰۰ میلیون سال نوری 

از زمین قرار گرفته است، کشف کردند.

محمد جــواد رنجبر- در 
حالی که اتحادیه کشوری 
ــای زنــجــیــره  ــاه هـ ــگ ــروش ف
مساعد  نظر  اعـــلام  از  ای 
مرکز اصناف و بازرگانان و 
معاونت بهداشت و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی برای خرده فروشی 
ــی در  ــانـ مــحــصــولات دخـ
فروشگاه های زنجیره ای 

خبر داده بــود، حالا وزارت بهداشت این 
موضوع را تکذیب کرده است.

جوابیه وزارت بهداشت	 
در پی انتشار گزارشی با عنوان »واکنش 
با  موافقت  به  بهداشت  کمیسیون  عضو 
عرضه سیگار در فروشگاه های زنجیره ای؛ 
قابل هضم نیست« طی یک شنبه گذشته در 
روزنامه خراسان، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی یک شنبه گذشته جوابیه 
مرکز سلامت محیط و کار این وزارتخانه را 
دربــاره این گــزارش برای خراسان ارسال 

کرد.
ــت: »بــا عنایت به  ــده اس در ایــن جوابیه آم
مکاتبه رئیس مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت با رئیس هیئت مدیره اتاق 
اصناف ایران در تاریخ هفتم اسفندماه ۹7 
در پاسخ به درخواست فروشگاه های زنجیره 
ای جهت فروش محصولات دخانی و اعلام 
مخالفت با هرگونه اعطای مجوز توزیع و 
فروش محصولات دخانی به غیر از صنوف 
سوپرمارکت، خواربار فروش و سقط فروش 
وفق ماده 7 قانون جامع کنترل و مبارزه 
ملی با دخانیات و عدم موافقت وزارت متبوع 
با اعطای پروانه فــروش به فروشگاه های 
زنجیره ای؛ خبر منتشر شده در این روزنامه 
با  بهداشت  وزارت  موافقت  درخــصــوص 
اعطای پروانه فروش محصولات دخانی به 
فروشگاه های زنجیره ای تکذیب می شود.«

نامه اتحادیه کشوری به اعضا	 
ــت کــه اتــحــادیــه کشوری  ــن در حالی اس ای
فروشگاه های زنجیره ای نهم مرداد امسال در 
نامه ای به شماره ۹۸۲5۸7 به اعضای خود 
که در سایت این اتحادیه نیز منتشر شده است، 
از اعلام نظر مساعد مرکز اصناف و بازرگانان 
و مــعــاونــت بــهــداشــت و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای خرده فروشی 
محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره 
ای خبر داده بود: »به اطلاع می رساند؛ با توجه 
به پیگیری های مستمر )قریب به دو سال( و 
اهتمام ویژه اعضای هیئت مدیره اتحادیه به 
ویژه ریاست محترم هیئت مدیره، جناب آقای 
فخریان در جلسات برگزار شده، در راستای 
ایجاد امکان اخذ مجوز صدور پروانه خرده 
فروشی محصولات دخانی بــرای فروشگاه 
هــای زنجیره ای عرضه کننده محصولات 
غذایی و خواربار فروشی، که النهایه منجر به 
اعلام نظر مساعد مرکز اصناف و بازرگانان 
و معاونت بهداشت وزارت بهداشت و درمان 
به ترتیب طی نامه های شماره 6۰.۸۲۰۴3 
مورخ 13۹۸.۰3.1۹ و 3۰6.۴۰۹7 مورخ 

13۹7.1۲.7 گردید ...«
ــد ســرانــجــام خـــرده فروشی  ــال بــایــد دی ح
محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره 
ای به کجا می رسد؟ آیا این تصمیم عجیب 
و غریب لغو می شود یا از همین چند روز 
آینده شاهد عرضه سیگار در فروشگاه های 

زنجیره ای خواهیم بود؟

گروه اجتماعی- یک شنبه، دهم ذی الحجه 
به تقویم عربستان و ۲۰ مردادماه به وقت ایران 
با سالگرد فاجعه منا مصادف بود؛ واقعه ای که 
در پی آن اعلام شد ۴6۴ زائر ایرانی در آن به 
شهادت رسیده اند. آمار واقعی کشته شدگان 
آن فاجعه هرگز از طرف عربستان اعلام نشد 
و تعداد جان باختگان پراکنده و متناقض بود. 
بیشترین عــددی که گزارش های رسانه های 
ــلام کردند  ــرای کشته شدگان منا اع غربی ب
حدود دوهزار نفر بود اما مقامات حج ایران که 
در صحنه حاضر بودند و از غسالخانه ها بازدید 
داشتند اعلام کردند این عدد به هفت هزار نفر 
می رسید. عربستان هرگز مسئولیت آن فاجعه را 
نپذیرفت.در این میان به گزارش ایسنا، »مرتضی 
ــران در  ــرادر دیپلمات سابق ای ــادی« ب ــن آب رک
لبنان که جزو شهدای فاجعه منا بود، همزمان با 
سالگرد آن حادثه درحالی که ۸۸ هزار ایرانی در 
حج حضور دارند، در یک برنامه تلویزیونی مدعی 
شد اسناد و منابع موثقی دارد که نشان می دهد 
ایران برای باز شدن راه حج، توافق نامه ای را 
امضا کرده که در آن پذیرفته مقصر فاجعه منا 
ایرانی ها بوده اند.او گفته است: »واقعا تعجب آور 
است مسئولان جمهوری اسلامی سال گذشته 
توافق نامه ای را در مذاکرات حج امضا کردند که 
براساس آن پذیرفته اند آن چه در منا اتفاق افتاد 
مقصرش ایرانی ها بودند تا بتوانند راه حج را باز 
کنند. به این وسیله راه حج باز شد یعنی روی 
خون شهدای منا پا گذاشته شد. اطلاع دقیقی 
دارم و به موقع منبع را اگر نیاز بود حتما معرفی 

می کنم.«

واکنش نماینده سابق ولی فقیه در امور 	 
حج و زیارت

در پی این ادعا، نماینده سابق ولی فقیه در امور 
حج و زیــارت اظهارات »مرتضی رکن آبادی« 
درباره پذیرش تقصیر از سوی ایران در فاجعه منا 
را ادعایی نادرست دانست و گفت: تفاهم نامه 
حج موجود است و هرگز چنین چیزی در آن 
سیدعلی  والمسلمین  نیست.حجت الاسلام 
قاضی عسکر افزود: این یک دروغ مسلم است. 
نه نظام و نه مسئولان نظام هرگز حاضر نیستند 
عزت شان را با هیچ  چیزی معاوضه کنند. در 
این چند سال حج بحمدا... با عزت انجام شده 
، دقیقا ضد آن چیزی که وی )رکن آبادی( اظهار 
کــرده اســت.وی ادامــه داد: در تفاهم نامه  حج 
ایران و عربستان دقیقا ذکر شده است که مسئله 
منا باید روشــن شود و حقوق شهدا باید داده 
شود، آن ها )عربستان( هم  آن را امضا کرده اند. 
وی )مرتضی رکن آبادی( در این باره فقط ادعا 
کــرده و هیچ گونه مــدرک معتبری در اختیار 
ندارد. نماینده سابق ولی فقیه در امور حج و 
ــزود: با توجه به این که وی )مرتضی  زیــارت اف
رکــن آبــادی( مسئولان نظام را متهم کــرده به 
نظر می رسد شبکه افق باید پاسخ گو باشد که 
چطور چنین اتهامی منتشر می شود اما نظر 
مسئولان نظام پرسیده نمی شود؟ وی متاسفانه 
در این مدت حرف های ضعیف زیاد زده است، 
لیکن مسئولان رسانه باید مراقب باشند با این 
حرف های بی اساس عزت کشور را خدشه دار 

نکنند.قاضی عسکر دربـــاره »اســنــاد و منابع 
موثقی« که رکن آبادی مدعی شده به استناد 
آن ها چنین اظهارنظری داشته است، گفت: 
قطعا هیچ سندی ندارند. تفاهم نامه  امضاشده 
در اختیار ماست و قطعا ایــن حــرف نادرست 
است. تفاهم نامه حج که بین ایران و عربستان 
امضا شده کاملا فکرشده امضا شده است و 
ادعای مطرح شده درباره آن درست نیست.او 
درباره پیش شرط های عربستان برای امضای 
تفاهم نامه حج با ایــران و برقراری دوبــاره حج 
برای زائــران ایرانی پس از فاجعه منا، تصریح 
کرد: عربستان هیچ پیش شرطی در مذاکرات 
نگذاشته بود؛ نه تنها راجع به منا بلکه درباره 
سایر موارد. در آن تفاهم نامه هر آن چه نظر ایران 
بود، قید شده است.وی در پاسخ به این سوال 
 که پس از حادثه منا مطرح شد عربستان، ایران 
را مقصر آن فاجعه دانسته است و آیا این مسئله 
در مذاکرات یا رسما بین دوطرف مطرح شد، 
گفت: این حرف ها شایعاتی بود که مطرح شد، 
وگرنه آن ها )عربستان( تاکنون هیچ نظر رسمی  
نداده اند. همگان بدانند قطعا ایران مقصر نبوده 
اســت چــرا که آن خیابان اصــلا مسیر حرکت 
زائــران ایرانی نبوده و اطمینان داشته باشید 
هیچ تقصیری متوجه زائران ایرانی نبوده است.

توئیت آشنا	 
حسام الدین آشنا نیز دیروز در توئیتی نوشت: 
ــرادر گرامی جناب آقــای رکــن آبــادی، سلام  ب
علیکم، آیا برای ادعای خود دلایل، شواهد یا 
مستنداتی دارید؟ / مدیر محترم شبکه محترم 
افــق، آیــا در ایــن شبکه راهنمای عملی برای 
میزبانان برنامه های زنده در مواجهه با ادعاهای 

قابل مناقشه مهمانان وجود دارد؟

توضیح شبکه افق درباره برنامه جهان آرا	 
شبکه افق به توئیت آشنا این گونه پاسخ داد: 
اولا طبق اعلام خبرگزاری رسمی ایرنا، مراد 
آقای رکن آبادی دولت و وزارت خارجه نبوده 
پروتکل های  با  مطابق  میزبان،  ثانیا  ــت.  اس
مرسوم رسانه های حرفه ای دنیا، به دفعات در 
برنامه دیشب جهان آرا نسبت به ادعای مهمان 
مناقشه کرده و در پایان برنامه هم به صراحت 
اعلام کرد که این نظر شخصی مهمان است و 
شبکه افق آماده میزبانی از طرف های دیگر هم 
بوده و امکانش را فراهم خواهد کرد. در همین 
حــال صــدا و سیما اعــلام کــرد حجت الاســلام 
حجاج  سرپرست  عسکر  قاضی  والمسلمین 
ایرانی در زمــان وقــوع فاجعه منا، ساعت ۲۲ 

امشب در برنامه زنده جهان آرا حضور می یابد.
تماس های خبرنگار خراسان با مسئولان حج و 
زیارت به دلیل حضور در مناسک حج به نتیجه 

نرسید.

تکذیب ادعای مطرح  شده  در برنامه 
جهان آرا درباره فاجعه منا 

قاضی عسکر: نه نظام و نه مسئولان نظام هرگز حاضر نیستند 
عزت شان را با هیچ  چیزی معاوضه کنند

وزیر بهداشت خبر داد 

 تولید همه داروهای وارداتی
 در کشور تا 3 سال آینده 

وزیر بهداشت با بیان این که ۹7 درصد داروها در 
 کشور به تولید می رسند، افزود: برنامه داریم که

 3 درصد باقی مانده را به واسطه شرکت های ایرانی 
و دانش بنیان به تولید برسانیم.سعید نمکی، در 
گفت وگو با مهر با تاکید بر این که برای جلوگیری 
از ارزبری کشور برای تهیه داروهای مورد نیاز باید 
به فکر تولید 3 درصد باقی مانده باشیم، افزود: به 
همین دلیل  موظف هستیم به فکر تولید داخل به 

واسطه شرکت های دانش بنیان باشیم.

آغاز ثبت نام زائران اربعین در 
سامانه سماح از اول شهریور 

دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: ثبت 
ــران اربعین حسینی در سامانه سماح از  نام زائ
اول شهریور اجرایی می شود.به گــزارش مهر،  
احمد محمدی فر افزود: نیروی انتظامی با کنترل 
ترددها، از دهم محرم تا آخر صفر، اجازه عبور و 
مرور زائران را صرفا برای افراد ثبت نام شده در 
سامانه سماح صادر می کند.وی ادامه داد: با توجه 
به مصوبه ستاد مبنی بر ضرورت ثبت نام زائران در 
سامانه سماح، مقرر شد، مقدمات لازم از طریق 
ــاه های مختلف شامل دفاتر حج و زیــارت،  درگ

پلیس بعلاوه 1۰ و پیشخوان دولت فراهم شود. 

 اتمام حجت پلیس
 با سلبریتی های بدحجاب 

جانشین فرمانده ناجا از توجیه، ارشاد و اتمام 
حجت پلیس با سلبریتی های بدحجاب خبر داد 
و گفت: پلیس با جرم مشهود با جدیت مقابله 
گفت وگو  در  سلیمانی  ــوب  ای می کند.سردار 
ــاره عملکرد پلیس در برخورد با  با فــارس، درب
سلبریتی های بی حجاب و مروج بدحجابی در 
جامعه، افزود: در مقابله و برخورد با جرم مشهود 
در جامعه -چه در فضای مجازی و چه در فضای 
واقعی که در معرض دید عموم است- برای پلیس، 
فرد مهم نیست؛ بلکه فعل مهم است و این که فرد 
مشهور باشد یا مسئول یا مرجع گروهی خاص یا 

آدم عادی باشد هیچ فرقی نمی کند.

۲ روایت متناقض درباره مجوز عرضه 
سیگار در فروشگاه های زنجیره ای 

وزارت بهداشت تکذیب کرد،اتحادیه تایید!


